
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.09.2019 № 1920
г. Сысерть

Об организации и  проведении на территории Сысертского городского 
округа муниципального этапа Международных Рождественских 

Образовательных Чтений «Великая Победа: наследие и наследники»       

В соответствии с письмами  Первого Заместителя Председателя Совета 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  от 14.05.2018            
№ 3.9-26/708, Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 20.09.2019 № 02-01-08/4331 «О проведении 
муниципального этапа Рождественских чтений»         

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить организацию и проведение 18 октября 2019 года 
муниципального этапа Международных Рождественских Образовательных 
Чтений «Великая Победа: наследие и наследники».

2. Утвердить:
2.1.  состав организационного комитета по подготовке и проведению 

муниципального этапа Международных Рождественских Образовательных 
Чтений «Великая Победа: наследие и наследники» (приложение № 1);

2.2. программу проведения муниципального этапа Международных 
Рождественских Образовательных Чтений «Великая Победа: наследие и 
наследники» (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по 
социальным вопросам Кузнецову Н.В.

4. Разместить настоящее постановление на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Приложение № 1

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

 к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от______________№______________

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению муниципального 

этапа Международных Рождественских Образовательных Чтений 
«Великая Победа: наследие и наследники»

Нисковских Дмитрий Андреевич – Глава Сысертского городского округа, 
председатель организационного комитета;

Кузнецова Наталья Владимировна – заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, заместитель 
председателя оргкомитета.

Члены организационного комитета:
Емельянова Анастасия Владимировна – директор муниципального 

казённого образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования (повышения квалификации) специалистов «Организационно-
методический центр»;

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа;

Коптякова Екатерина Евгеньевна – заместитель начальника Управления 
образования Администрации Сысертского городского округа;

Соломеина Алла Борисовна – директор муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы 
Сысертского городского округа»; 

Чиркова Татьяна Леонидовна – помощник благочинного по вопросам 
религиозного образования Екатеринбургской Епархии (по согласованию);

Шагина Ольга Станиславовна – руководитель муниципального 
методического объединения учителей основ религиозных культур и светской 
этики и основ духовно-нравственной культуры народов России;

Храмцова Любовь Николаевна – представитель родительской 
общественности (по согласованию).

Приложение № 2



3

к постановлению Администрации
Сысертского городского округа 
от___________ №_________________

ПРОГРАММА
программу проведения муниципального этапа

 Международных Рождественских Образовательных Чтений 
«Великая Победа: наследие и наследники»

18 октября 2019 года,
г. Сысерть

Администрация Сысертского городского округа (актовый зал)

09.00 – 10.00 регистрация.
09.00 – 10.00 выставка детских рисунков воспитанников воскресных школ 
Сысертского городского округа. 
10.00 – 12.00 пленарная часть муниципального этапа Международных 
Рождественских Образовательных Чтений «Великая Победа: наследие и 
наследники».

12.00 – 13.00 перерыв 

14.00 – 15.30 работа по направлениям 


